Проценты уплаченные 0 0 0
Налогооблагаемая прибыль 14 231 258 330 067 6 879 212 7 021 979
Налог на прибыль 20% 2 846 251 66 013 1 375 842 1 404  396

Чистая прибыль 11 385 007 264 054 5 503 370 5 617 583

6

Как видно из проекта Отчета о прибылях и убытках Сценария «А», показатель
чистой прибыли будет достигнут уже в 2019 году. Учитывая необходимость
капитальных вложений в 2019 году, а также неопределенность срока, в течение
которого будет передан в аренду торговый зал №3, существует вероятность
отрицательного показателя разницы входящего и исходящего денежного потока.
Вероятность чистого убытка по итогам 2019 года невысока при выполнении плана
по выручке. Следует отметить, что рентабельность собственного капитала в
2020-2021 году планируется выше среднерыночных показателей в коммерческой
сфере (25%), а по сравнению с 2019 годом его рост составит более чем в 20 раз
(показатель рентабельности капитала в 2019 году планируется всего 1,02%).

В целях определения ключевых параметров, отклонения которых существенно
влияют на показатель чистой прибыли, проведем анализ чувствительности КПЗ,
поочередно изменяя статьи выручки, прямых расходов, ФОТ и амортизации в
диапазоне +/- 5-25%.

-25% -15% -5% 0% прибыль 5% 15% 25%

Выручка от

реализаци

и (без НДС)
-7 307 183 -805 552 6 934 485 11 385 007 16 058 054 25 404 149 34 750 244

Прямые

расходы

(без НДС)
14 887 369 13 669 156 12 218 902 11 385 007 10 509 416 8 758 235 7 007 054

ФОТ 18 380 007 15 946 963 13 050 483 11 385 007 9 636 257 6 138 757 2 641 257
Амортизац

ИЯ
12 663 007 12 218 485 11 689 292 11 385 007 11065  507 10 426 507 9 787 507

■ Выручка от реализации (без НДС)

■ Прямые расходы (без НДС)

:ФОТ

■ Амортизация

7

Как видно из графика существенное отклонение показателя чистой прибыли
происходит при изменении выручки и фонда оплаты труда. Влияние иных
финансовых позиций незначительно. Таким образом, достижение Заказчиком КПЭ
возможно при стабильных показателях выручки и ФОТ, предусмотренных в
финансовом плане.

3.2. Идентификация и анализ рисков базового сценария

В целях выявления основных факторов риска, способных отрицательно
повлиять на КПЭ, проанализируем события, которые существенно влияют на
выполнение плана доходов Заказчика.

[…]

80 837 138 25 722 815 26 815 622 28 298 701

Прочие доходы
Прочие расходы

о

о

EBITDA 80 837 138 25 722 815 26 815 622 28 298 701

Амортизация 6 010 000 2 210 000 2 000 000 1 800 000

EBIT 74 827 138 23 512 815 24 815 622 26 498 701

Проценты уплаченные 0

Налогооблагаемая прибыль 74 827 138 23 512 815 24 815 622 26 498 701

Налог на прибыль 14 965 427 4 702 563 4 963 124 5 299 740

Чистая прибыль 59 861 710 18 810 252 19 852 497 2 1 1 9 8  961

В соответствии с прогнозом финансовых показателей при реализации
сценария «Б» усматривается перспектива получения высокого уровня чистой
прибыли по итогам 2019 года и в среднесрочной перспективе данный показатель

14

будет расти динамичными темпами. Показатель рентабельности собственного
капитала превышает среднестатистический уровень и превысит 35%. Отсутствие
прямых расходов обусловлено участием Заказчика в общем управлении
имущественным комплексом в соответствии с генеральным договором аренды.

Определим ключевые параметры, отклонения которых существенно влияют
на показатель чистой прибыли, как и в сценарии «А», с помощью анализа
чувствительности, попеременно изменяя показатели выручки, ФОТ и
амортизации в диапазоне +/- 5-25%.

-25% -15% -5% 0% прибыль 5% 15% 25%

Выручка от

реализации
(без НДС)

39 473 092 46 564 785 55 007 277 59 861 710 64 958 865 75 153 174 85 347 483

ФОТ 62 534 449 61 604 801 60 498 077 59 861 710 59 193 526 57 857 156 56 520 787

Амортизация 61 063 710 60 645 623 60 147 901 59 861 710 59 561 210 58 960 210 58 359 210

■ Выручка от реализации (без
НДС)

.ФОТ

Ш Амортизация

Как видно из графика существенное отклонение показателя чистой прибыли
происходит при изменении выручки. Влияние фонда оплаты труда и
амортизационных отчислений несущественно. Таким образом, достижение
Заказчиком КПЗ возможно при стабильном показателе выручки,
предусмотренном в финансовом плане.

15

4.2. Идентификация и анализ рисков сценария «Б».

Рассмотрим факторы риска, которые могут повлиять на отклонения показателя выручки от реализации в среднесрочной
перспективе.

Штрафные санкции со стороны регуляторов
Возможный конфликт интересов